[loKyMeHT NoAnucaH NpocToit 3NeKTPOHHOM noaMMChighe
NHdopmaumsa o Bnagenbue:
(®KO: JlazapeHko Buktop AHaTonbeBuy

NomkHocTb: Pek

[Nlata noanucanms: 01.12.2025 12:04:4¥1 H(*)OpMaLI
YHWUKanbHbI MPOrpaMMHbIN KIKOY:
45c319b8a032ab3637134215abd1c475334767f4

«Kypckuii ro

TOp

nepanbHOe rocyfiapcTBeHHoe 6o4XeTHoe o6pa3oBaTeNlbHOE yupexaeHne BbICLero o6pasoBaHus
CY[APCTBEHHbI MeAUUWHCKUIA YHMUBEPCUTET» MUHMUCTEPCTBA 34paBoOXpaHeHUss Poccuiickon defepayum
(¢Irb0OY BO KIMY MuH3gpasa Poccun)

ns 0 YNCNEHHOCTM 06YYalLNXCS MO peann3yemMmbiM 06pa3oBaTe/ibHbIM NPOrpaMmMam

Bbicliee o6pasoBaHuMe - Gakanaspuart, CneLmnanmTeT, Mmaructparypa

Kog, wwndp

18.03.01
,19.03.01
38.03.01
39.03.02
19.04.01
33.04.01"'
31.05.01
31.05.02
31.05.03

i32.05.01

33.05.01
37.05.01

HanmeHoBaHMe npodeccuu,
cneumanbHOCTW, HanpaBneHus
NoAroTOBKW, HaMMeHOBaHMWe
rpynnbl Hay4HbIX CneLuanbHoOCTeN

XuMunyeckas TexHonorus
brnoTtexHonormns
OKOHOMUKA

CoumanbHas paboTa
brnoTtexHonormnsa
NpoMbILNEHHas papmaymsa
NeuebHoe geno

Mepnatpunsa

Ctomatonorus

Meguko-
npogunnakTMyeckoe 4eno

®apmayna

KnuHuyeckaa ncmxonormsa

Ctp. 1mu3 1

Ha 01 gekabpb 2025 ropga

CBefleH1sl 0 YMCNEHHOCTM 06YyualolmMxcs 3a cHeT (KONMMYECTBO YeNoBeK);

>'pOBEHb dopmbl 610 4KEeTHbIX CpeacTB U3NYECKNX
o 6104)KeTOB CYyO6BHEKTOB
o6pasoBaHus 0byueHus acCUrHOBaHWU VA MECTHbIX n (nnn)

Poccuickon 6t0aKeTOB pngnyecknx nun

thepepanbHOro degepalynm Jil pna L,

6roaxeTa
bBakanaepuar OuHas 14 - - -
BakanaBpuart OuHas 51 - - -
Baka-naspuar OuHas 10 -1 -
bakanaepuar OuHas 14 - -
MarucTtpatypa OuHa# - - 13
MarucTpatypa OuHas - - - 14
Cneuynanuntert OuHas 1807 -1 811
Cneuynanutert OuyHas 559 - f 153
Cneunanntet OuHas 92 - 720
1
Cneywnanuret OuHas 157 - 20
1

Cneunanutet OuHad 133 -1 14
Cneynanntet OuyHas 149 - - 139

MpopekTop no o6pa3oBaTe/lbHON AESATENbHOCTU N 06W MM BOMpPOCam

YncneHHocTb
obyuvarownxcsa,

ABNSAOWNXCA
MHOCTPaHHbIMKN

rpaxgaHammu

1720

B.IN. lMaspunok



