

Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Лазаренко Виктор Анатольевич

Должность: Ректор

дата подписания: 01.12.2025 12:04:48

Уникальный программный ключ:

45c319b8a032ab3637134215abd1c475334767f4

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Курский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России)



Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам

Высшее образование – бакалавриат, специалитет, магистратура

Стр. 1 из 1

на 01 декабря 2025 года

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения о численности обучающихся за счет (количество человек):				Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	
18.03.01	Химическая технология	Бакалавриат	Очная	14	-	-	-	-
19.03.01	Биотехнология	Бакалавриат	Очная	51	-	-	-	1
38.03.01	Экономика	Бакалавриат	Очная	10	-	-	-	-
39.03.02	Социальная работа	Бакалавриат	Очная	14	-	-	-	-
19.04.01	Биотехнология	Магистратура	Очная	-	-	-	13	1
33.04.01	Промышленная фармация	Магистратура	Очная	-	-	-	14	-
31.05.01	Лечебное дело	Специалитет	Очная	1807	-	-	811	1720
31.05.02	Педиатрия	Специалитет	Очная	559	-	-	153	4
31.05.03	Стоматология	Специалитет	Очная	92	-	-	720	40
32.05.01	Медико-профилактическое дело	Специалитет	Очная	157	-	-	20	-
33.05.01	Фармация	Специалитет	Очная	133	-	-	14	9
37.05.01	Клиническая психология	Специалитет	Очная	149	-	-	139	-

Проректор по образовательной деятельности и общим вопросам

В.П. Гаврилюк